PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000

Fone: 48 32673200

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS,

PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DA IMACULADA CONCEIÇÃO (HIC) – SETOR UTI,

SAMU AMBULATÓRIO E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, DE

ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Trento, no uso de suas atribuições legais, informa que, FICA

RETIFICADO O EDITAL CITADO PARA CORRIGIR A ORAÇÃO DO ITEM 8.2.2 ALIENA (E),

conforme abaixo:

Onde se lê:

e) Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de

Engenharia Arquitetura e Agronomia – CREA/SC, ou por ele vistado e indicação do(s)

responsável(s) técnico(s) da empresa (Engenheiro Mecânico e/ou Engenheiro Eletricista conforme

artigo 12 da resolução 218/73 do CONFEA.

Leia-se:

e) Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de

Engenharia Arquitetura e Agronomia – CREA, ou por ele vistado e indicação do(s) responsável(s)

técnico(s) da empresa ( Engenheiro Eletrônico e/ou Engenheiro Mecânico e/ou Engenheiro

Eletricista conforme artigo 9 e 12  da resolução 218/73 do CONFEA, que no prazo de até cinco dias

úteis para assinatura do contrato possua visto ou registro no CREA /SC, conforme anexo VI, minuta

de contrato deste edital.

A presente retificação, por não afetar a formulação das propostas, não necessita de alteração da data

de abertura, sendo assim, permanece a mesma data de processamento do Pregão Eletrônico.

Nova Trento,12 de agosto de 2021.

FERNANDO SENS

Pregoeiro